דבריה של העדה היו חדים וברורים, בעיקר בכל הנוגע לרצף השיחה ולרצף הקולות וללא שום סתירה מהותית.

### טענות ההגנה

13. ההגנה תקפה את קבילות ההקלטות בכמה ראשים:

#### א. ההקלטות מהוות האזנת סתר אסורה.

נטען כי מטרת ההקלטות על-ידי שולה זקן הייתה לשם סחיטה, במטרה להזיק לאהוד אולמרט ולהציל את עצמה ועל-פי הוראת סעיף 3 לחוק האזנת סתר, תשל"ט-1979, אם

## בית המשפט המחוזי בירושלים

ת"פ 426/09

הקלטה נעשתה למטרת ביצוע עבירה או מעשה נזק, היא אסורה ואין להשתמש בה. הסנגורים הפנו למאמרו של המלומד יוחנן גבאי "ראיות שהושגו בהאזנת סתר" הפרקליט לט(ג) עמ' 552, 570 וכן לפסק דין של בית משפט השלום בתל אביב בת"פ 2745/01 מ"י נ' כהן ולסעיף בחוק האמריקאי הדומה לסעיף 3 הנ"ל וכן לפסיקה אמריקאית ממנה מסיקים הסנגורים כי אם הכוח המניע העיקרי בעת ההקלטה הוא ביצוע עבירה וגרימת נזק הרי מדובר בהאזנה אסורה.

נחזור ונסכם כי ההגנה מצאה במכשירי ההקלטה פריצות שהן רגילות ומקובלות כמעט לכל מכשיר, פגמים, מחיקות, שינויים ותוספות, העתקות והעברות, אך כל אלה, לענייננו תיאורטיים. מלבד פוטנציאל של חשש לכאורה לאפשרות עריכה, אין סימן ממשי כלשהו לשליפת שיחות, לעריכתן, לעיבודן ולשינויין. הצד התוכני והמהותי לא נבדק על-ידי ההגנה.

17. סעיף 3 לחוק האזנת סתר, תשל"ט-1979, קובע: **"האזנה לשיחה והקלטתה, אף שהן נעשות בהסכמת אחד מבעלי השיחה – אסורות, ודינן כדין האזנת סתר, אם נעשו למטרת ביצוע עבירה או מעשה נזק, או למטרת גילוי דברים שבינו לבניה והן מצנעת האישות ושלא לצורך הליך משפטי בין בני זוג"**. כאמור, טענה ההגנה כי ההקלטה בוצעה לצורך סחיטה או גרימת נזק לאולמרט.

לשון הסעיף אף היא אינה תומכת בטענות ההגנה. כך מורה לנו סעיף 162:

### "שתיקת הנאשם.

א. הימנעות הנאשם להעיד עשויה לשמש חיזוק למשקל הראיות של התביעה וכן סיוע לראיות התביעה במקום שדרוש להן סיוע, אך לא תשמש סיוע לצורך סעיף 11 לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955 או לצורך סעיף 20(ד) לחוק הליכי חקירה והעדה של אנשים עם מוגבלות.
ב. (...)"

שולה זקן לא העידה בזמנו והיומנים וההקלטות לא שימשו ראיה נגד הנאשם. בשלב הנוכחי זקן העידה והגישה יומנים והקלטות. בעדות בזמנו נשאל אולמרט על היומנים והתכחש כליל. על ההקלטות לא העיד (ולא יכל להעיד).